Druckmessgerät mit Rohrfeder nach EN 837-1 S3
hoch überlastsicher, Typenreihe BA 4550/4560
Datenblatt D2-030-1   Rev. 1J5
Einsatzgebiete
■ Wasser/Abwasser
■ Seeschifffahrt
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie

LABOM Mess- und Regeltechnik GmbH  Postfach 12 62   27795 Hude   Deutschland  Im Gewerbepark 13  27798 Hude  Deutschland
Tel.: +49 (0) 4408 804-0  Fax: +49 (0) 4408  804-100  e-mail: info@labom.com  www.labom.com
Bestellangaben
Druckmessgerät mit Rohrfeder nach DIN EN 837-1 S3
 hoch überlastsicher, Typenreihe BA4550/BA4560
Bestellangaben BA4550/BA4560
BA4550
Sicherheitsgehäuse S3  NG 100
IP 65 Prozessanschluss unten
BA4560 IP 66 Prozessanschluss unten mit Gehäusefüllung
A2…
Prozessanschluss
G1/2 B
B2… 1/2" NPT
C2… M20 x 1,5
Anzeigebereich [bar]
Messbereich überlastsicher bis 1
   086 -1...0 2 3
   052 0...0,6 2 2,5
   053 0...1 4
   054 0...1,6 6
   055 0...2,5 10
   056 0...4 16
   057 0...6 25
   058 0...10 40
   059 0...16 60
   060 0...25 80
   061 0...40 100
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
S30 Ex-Schutz (ATEX) für
mechanische Geräte 2
 II 2G c TX
 II 2D c TX
I2 Zeiger mit Mikroverstelleinrichtung
R2
Sichtscheibe
Sicherheitsglas mit Maximumzeiger
R3 Sicherheitsglas mit verstellbarem Markenzeiger 3
R12 Makrolon mit Maximumzeiger 4
R13 Makrolon mit verstellbarem Maximumzeiger 4
T2
Markierung
auf Skale (spezifizieren)
T3 fester Markenzeiger (spezifizieren)
U2
Drossel
Drossel 0,3 mm
U3 Drossel 0,6 mm
U4 Drossel 1,0 mm
V3 Montage Vorderer Rand für Tafeleinbau
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1204
Kalibrierschein
nach EN 10204-3.1, 3 Messpunkte
W1201 nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2673 Metrologische Zulassung für Messmittel für die russische Föderation
W4102 Zeigerwerksdämpfung 4 mit integriertem Dämpfungssystem
Z1 Anschluss an Zone 0 5 mit Zone 0 Adapter (Koppelelement KF6)
Bestellbeispiel:  BA4550 – A2053 - …
1 Skalenendwerte
2 gilt nur für Geräte mit Sicherheitsglas
3 ohne Klassenangabe
4 nicht für Geräte in Ex-Ausführung
5 nur für Geräte in Ex-Ausführung